
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПНЯНСКОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п. Колпна

Об установлении требований к поряд
ку, форме и срокам информирования 
граждан, принятых на учет нуждаю
щихся в предоставлении жилых поме
щений по договорам найма жилых по
мещений жилищного фонда социаль
ного использования, о количестве жи
лых помещений, которые могут быть 
предоставлены по договорам найма 
жилых помещений жилищного фонда 
социального использования

В соответствии с пунктом 6 статьи 91.14 Жилищного кодекса Рос
сийской Федерации, Распоряжением Правительства Орловской области от 
21.01.2015 № 15-р, Уставом Колпнянского района Орловской области, ад
министрация Колпнянского района Орловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить требования к порядку, форме и срокам информирова
ния граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых 
помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда со
циального использования, о количестве жилых помещений, которые могут 
быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного 
фонда социального использования согласно приложению.

2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на офици
альном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
администрации Колпнянского района Орловской области по адресу: 
хуу^.кхЯрпа-аёт.ги.

Отпечатано в ООО ПФ «Картуш», г. Ор&п, зак. № 275/2, тир. 1000 А 4 ,1+0



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
и.о. первого заместителя Главы администрации Колпнянского района Ор
ловской области Болон скую Е.М.

Глава администрации района Л.Л. Мясникова



Приложение к постановлению 
администрации Колпнянского 
района Орловской области от 

2018 года №

Требования к порядку, форме и срокам информирования граждан, 
принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений 

по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального 
использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть 

предоставлены по дог оворам найма жилых помещений жилищного фонда
социального использования

1. Настоящие Требования применяются администрацией Колпнян
ского района Орловской области в целях информирования граждан, приня
тых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по дого
ворам найма жилых помещений жилищного фонда социального использо
вания, о количестве ж:илых помещений, которые могут быть предоставле
ны по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального 
использования на территории муниципального образования Колпнянский 
район Орловской области (далее -  Требования).

2. Информирование граждан, принятых на учет нуждающихся в 
предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений 
жилищного фонда социального использования, о количестве жилых поме
щений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых 
помещений жилищного фонда социального использования производится 
путем:

а) размещения информации на официальном сайте в информацион
но-телекоммуникационной сети «Интернет» администрации Колпнянского 
района Орловской области по адресу: \у\у\у.ко1рпа-ас1т.ш.

б) публикации информации в официальном печатном издании, 
предназначенном для опубликования муниципальных нормативных право
вых актов в соответствии с Уставом Колпнянского района Орловской об
ласти;

в) предоставления письменной информации по обращениям граждан, 
принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по 
договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального 
использования.

3. Наймодатели, по договорам найма жилых помещений жилищного 
фонда социального использования (далее - Наймодатель), предоставляю
щие или имеющие намерение предоставлять на территории муниципально
го образования Колпнянский район Орловской области жилые помещения 
по указанному основанию должны предоставлять в администрацию Колп
нянского района Орловской области следующую информацию:



а) сведения о наймодателе - наименование, место нахождений, кон
тактная информация, режим работы;

б) сведения об общем количестве жилых помещений, которые могут 
быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного 
фонда социального использования на территории муниципального образо
вания Колпнянский район Орловской области, публикуются (размешают
ся) и предоставляются гражданам в форме таблицы, содержащей следую
щие сведения:

Адрес жилого 
помещения 
жилищного 

фонда 
социального 

использования, 
которое 

может быть 
предоставлено 
по договорам 
найма жилых 
помещений 
жилищного 

фонда 
социального 

использования

Площадь 
жилого 

помещения 
жилищного 

фонда 
социального 
использова

ния, 
которое может 

быть 
предоставлено 
по договорам 
найма жилых 
помещений 
жилищного 

фонда 
социального 

использования

Собственник 
жилого 

помещения 
жилищного 

фонда 
социального 

использования, 
которое может 

быть 
предоставлено 
по договорам 
найма жилых 
помещений 
жилищного 

фонда 
социального 

использования

Лицо, 
уполномо
ченное за
ключить 
договор 
найма 

жилого 
помещения 
жилищного 

фонда 
социального 
использова

ния

Приме
чание

4. Информация: о количестве жилых помещений, которые могут быть 
предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда 
социального использования на территории муниципального образования 
Колпнянский район Орловской области размещается на официальном сай
те в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» админист
рации Колпнянского района Орловской области по адресу: \у>лглу.ко1рпа- 
аскп.ги и подлежит обновлению по мере необходимости, но не реже: чем 
один раз в 3 месяца. Информация об освободившихся жилых помещениях 
должна быть размещена на сайте не позднее чем: в тридцатидневный срок 
со дня их освобождения.

5. Для целей получения информации о количестве жилых помеще
ний, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых по
мещений жилищного фонда социального использования на территории 
муниципального образования Колпнянский район Орловской области гра
ждане, принятые на учет нуждающихся в предоставлении жилых помеще-



ний по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социально
го использования, вправе направить соответствующее заявление в пись
менной (электронной) форме.

6. Информирование граждан, принятых на учет нуждающихся в 
предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений 
жилищного фонда социального использования, о количестве жилых поме
щений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых 
помещений жилищного фонда социального использования на территории 
муниципального образования Колпнянский район Орловской области по 
поступившим обращениям осуществляется администрацией Колпнянского 
района Орловской области.

В случае обращения гражданина, принятого на учет нуждающихся в 
предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений 
жилищного фонда социального использования, о получении информации 
администрация Колпнянского района Орловской области обязана:

а) при письменном обращении - направить письменный ответ в по
рядке и сроки, указанные в пп 6-8 настоящих Требований;

б) при устном обращении в помещении, предназначенном для прие
ма заявлений граждан о предоставлении жилого помещения по договору 
найма жилого помещения жилищного фонда социального использования - 
дать ответ непосредственно после обращения;

в) при устном обращении по телефону, в том числе во время работы 
«горячей линии», - дан ь ответ непосредственно после обращения;

г) при запросе в электронной форме (по электронной почте) й тече
ние 10 рабочих дней со дня поступления запроса. При этом ответ на запрос 
в электронном виде направляется по электронной почте и должен содер
жать текст запроса гражданина, запрашиваемую информацию, фамилию, 
имя, отчество и должность сотрудника Наймодателя, направляющего ин
формацию заявителю.

7. Предоставление информации по письменному запросу осуществ
ляется Наймодателем в течение 10 рабочих дней со дня его поступления 
посредством направления почтового отправления в адрес гражданина, ли
бо выдачи запрашиваемой информации лично гражданину по месту нахо
ждения Наймодателя, либо направления информации по адресу электрон
ной почты в случае указания такого адреса в запросе.

8. В письменном запросе, подписанном гражданином, указывается 
Наймодатель, в адрес которого направляется запрос, фамилия, имя и отче
ство гражданина, излагается суть заявления, а также в случае направления 
письменного запроса Наймодателю указывается почтовый адрес, по кото
рому должен быть направлен ответ, и способ получения информации (по
средством почтового отправления или выдачи лично гражданину).

9. Письменный запрос, поступивший в адрес Наймодателя, подлежит 
регистрации в день его поступления с присвоением ему регистрационного 
номера и проставлением штампа соответствующего Наймодателя.



10. Принятые в эле 
письменные запросы и коп 
на электронном и бумажном

ктронном виде запросы, а также полученные 
ни ответов гражданам хранятся Наймодателем 

носителях не менее 5 лет.


